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P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

 

    1     4

411

411

411

411

411

411

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

 22,200,000

 85,290,284

 9,558,665,808

 8,895,068,303

 882,447,741

 80,000,000

 

 

 9,558,665,808

 8,895,068,303

 882,447,741

 

 

 

 

 

 

 

 

 85,290,284

 

 

 

 

 22,200,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 80,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R011

R007

R001

R125

R066

R083

U116

Fiscalización 

Comisiones y pago a CECOBAN 

Situaciones laborales
supervenientes 

Provisiones Salariales y
Económicas 

Programa de Separación Laboral 

Conservación, Operación y
Equipamiento de la Cámara de
Diputados 

Provisión para la Armonización
Contable 

 22,200,000

 85,290,284

 9,558,665,808

 8,895,068,303

 882,447,741

 80,000,000

 55,865,160

 

 

 9,558,665,808

 8,895,068,303

 882,447,741

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 85,290,284

 

 

 

 

 

 22,200,000

 

 

 

 

 

 55,865,160

 

 

 

 

 

 80,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 80,000,000

 

 

 

 

 

 80,000,000

 

 22,200,000

 85,290,284

 9,558,665,808

 8,895,068,303

 882,447,741

 

 22,200,000

 85,290,284

 9,558,665,808

 8,895,068,303

 882,447,741

 

 55,865,160

 009

 007

 003

 007

 008

Prever recursos asociados a
ingresos petroleros
contemplados en la Ley de
Ingresos de la Federación

Provisiones económicas

Provisiones para el programa
salarial

Provisiones económicas

Promover actividades del
Gobierno Federal y de la
Administración Pública Federal

 22,200,000

 85,290,284

 18,453,734,111

 882,447,741

 135,865,160

 

 

 18,453,734,111

 882,447,741

 

 

 

 

 

 

 

 85,290,284

 

 

 

 22,200,000

 

 

 

 55,865,160

 

 

 

 

 80,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 80,000,000

 22,200,000

 85,290,284

 18,453,734,111

 882,447,741

 55,865,160

 04

 01

 02

Función Pública

Asuntos Financieros

Asuntos Hacendarios

 22,200,000

 85,290,284

 19,472,047,012

 

 

 19,336,181,852

 

 

 

 

 85,290,284

 

 22,200,000

 

 55,865,160

 

 

 80,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 80,000,000

 22,200,000

 85,290,284

 19,392,047,012

 3

 5

Coordinación de la Política de
Gobierno

Asuntos Financieros y
Hacendarios

 22,200,000

 19,557,337,296

 

 19,336,181,852

 

 

 

 85,290,284

 22,200,000

 55,865,160

 

 80,000,000

 

 

 

 

 

 80,000,000

 22,200,000

 19,477,337,296

 1 Gobierno  22,251,356,270  19,336,181,852   85,290,284  1,580,119,164  1,249,764,970    1,249,764,970 21,001,591,300

 131,865,621,170  19,611,135,399   85,290,284  41,490,631,810  13,502,800,000  T O T A L:  54,993,431,810 57,175,763,677 76,872,189,360
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P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

 

    2     4

411

411

411

411

411

411

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

 55,865,160

 1,169,764,970

 1,502,054,004

 263,000,000

 179,359,007

 447,000,000

 

 

 

 

 

 3,576,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 55,865,160

 

 1,502,054,004

 263,000,000

 

 894,000

 

 1,169,764,970

 

 

 179,359,007

 442,530,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R003

U131

U033

N002

U075

Seguridad y Logística 

Operación y Mantenimiento del
Programa de Seguridad y
Monitoreo en el Estado de México 

Fondo de Apoyo a Migrantes 

Fondo de Prevención de Desastres
Naturales (FOPREDEN) 

Fondo para la Accesibilidad en el
Transporte Público para las
Personas con Discapacidad 

 1,169,764,970

 1,502,054,004

 263,000,000

 179,359,007

 447,000,000

 

 

 

 

 3,576,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,502,054,004

 263,000,000

 

 894,000

 1,169,764,970

 

 

 179,359,007

 442,530,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,169,764,970

 

 

 179,359,007

 442,530,000

 1,169,764,970

 

 

 179,359,007

 442,530,000

 55,865,160

 

 1,502,054,004

 263,000,000

 

 4,470,000

 

 1,502,054,004

 263,000,000

 

 4,470,000

 008

 011

 004

 007

 004

Promover actividades del
Gobierno Federal y de la
Administración Pública Federal

Recursos para seguridad pública

Promover acciones de desarrollo
regional

Provisiones económicas

Promover acciones de desarrollo
regional

 1,169,764,970

 1,502,054,004

 263,000,000

 179,359,007

 447,000,000

 

 

 

 

 3,576,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,502,054,004

 263,000,000

 

 894,000

 1,169,764,970

 

 

 179,359,007

 442,530,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,169,764,970

 

 

 179,359,007

 442,530,000

 

 1,502,054,004

 263,000,000

 

 4,470,000

 03

 07

 08

Otros Asuntos de Orden Público y
Seguridad

Desarrollo Regional

Otros Grupos Vulnerables

 2,671,818,974

 442,359,007

 447,000,000

 

 

 3,576,000

 

 

 

 

 

 

 1,502,054,004

 263,000,000

 894,000

 1,169,764,970

 179,359,007

 442,530,000

 

 

 

 

 

 

 1,169,764,970

 179,359,007

 442,530,000

 1,502,054,004

 263,000,000

 4,470,000

 7

 2

 6

 3

Asuntos de Orden Público y de
Seguridad Interior

Vivienda y Servicios a la
Comunidad

Protección Social

Combustibles y Energía

 2,671,818,974

 442,359,007

 447,000,000

 58,997,900,000

 

 

 3,576,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,502,054,004

 263,000,000

 894,000

 43,114,000,000

 1,169,764,970

 179,359,007

 442,530,000

 4,895,900,000

 

 

 

 10,988,000,000

 

 

 

 

 1,169,764,970

 179,359,007

 442,530,000

 15,883,900,000

 1,502,054,004

 263,000,000

 4,470,000

 43,114,000,000

 2

 3

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 889,359,007

 108,724,905,893

 3,576,000

 271,377,547

 

 

 

 

 263,894,000

 55,331,750,513

 621,889,007

 39,618,977,833

 

 13,502,800,000

 

 

 621,889,007

 53,121,777,833

 267,470,000

 55,603,128,060
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P
P
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y
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    3     4

411

411

411

411

411

411

411

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

 4,114,700,000

 781,200,000

 2,476,100,000

 8,511,900,000

 43,114,000,000

 2,514,800,000

 2,315,599,804

 

 

 

 

 

 

 18,524,797

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 43,114,000,000

 

 4,631,200

 4,114,700,000

 781,200,000

 

 

 

 

 2,292,443,807

 

 

 2,476,100,000

 8,511,900,000

 

 2,514,800,000

 

 

 

 

 

 

 

 

U093

R079

R080

R081

U129

R010

U019

Fondo para entidades federativas y
municipios productores de
hidrocarburos 

CNH-CRE 

FEIEF 

FEIP 

Subsidios a las Tarifas Eléctricas 

CONACYT 

Fondo Regional 

 4,114,700,000

 781,200,000

 2,476,100,000

 8,511,900,000

 43,114,000,000

 2,514,800,000

 2,315,599,804

 

 

 

 

 

 

 18,524,797

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 43,114,000,000

 

 4,631,200

 4,114,700,000

 781,200,000

 

 

 

 

 2,292,443,807

 

 

 2,476,100,000

 8,511,900,000

 

 2,514,800,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,114,700,000

 781,200,000

 2,476,100,000

 8,511,900,000

 

 2,514,800,000

 2,292,443,807

 4,114,700,000

 781,200,000

 2,476,100,000

 8,511,900,000

 

 2,514,800,000

 2,292,443,807

 

 

 

 

 43,114,000,000

 

 23,155,997

 

 

 

 

 43,114,000,000

 

 23,155,997

 004

 009

 007

 009

 004

Promover acciones de desarrollo
regional

Prever recursos asociados a
ingresos petroleros
contemplados en la Ley de
Ingresos de la Federación

Provisiones económicas

Prever recursos asociados a
ingresos petroleros
contemplados en la Ley de
Ingresos de la Federación

Promover acciones de desarrollo
regional

 4,114,700,000

 11,769,200,000

 43,114,000,000

 2,514,800,000

 37,936,047,807

 

 

 

 

 245,456,180

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 43,114,000,000

 

 12,211,270,171

 4,114,700,000

 781,200,000

 

 

 25,479,321,456

 

 10,988,000,000

 

 2,514,800,000

 

 

 

 

 

 

 4,114,700,000

 11,769,200,000

 

 2,514,800,000

 25,479,321,456

 

 

 43,114,000,000

 

 12,456,726,351

 02

 05

 04

 03

Petróleo y Gas Natural
(Hidrocarburos)

Electricidad

Innovación

Otros Asuntos Económicos

 15,883,900,000

 43,114,000,000

 2,514,800,000

 47,212,205,893

 

 

 

 271,377,547

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 43,114,000,000

 

 12,217,750,513

 4,895,900,000

 

 

 34,723,077,833

 10,988,000,000

 

 2,514,800,000

 

 

 

 

 

 15,883,900,000

 

 2,514,800,000

 34,723,077,833

 

 43,114,000,000

 

 12,489,128,060

 8

 9

Ciencia, Tecnología e Innovación

Otras Industrias y Otros Asuntos
Económicos

 2,514,800,000

 47,212,205,893

 

 271,377,547

 

 

 

 

 

 12,217,750,513

 

 34,723,077,833

 2,514,800,000

 

 

 

 2,514,800,000

 34,723,077,833

 

 12,489,128,060
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P
P
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y
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    4     4

411

411

411

411

411

411

411

411

411

411

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

Unidad de Política y Control
Presupuestario

 2,837,421,312

 323,000,000

 100,000,000

 750,000,000

 2,450,000,000

 16,920,157,916

 8,996,264,972

 3,243,603,803

 3,240,170,830

 6,035,987,256

 

 

 

 

 19,600,000

 135,361,263

 71,970,120

 

 25,921,367

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,900,000

 33,840,316

 8,924,294,852

 3,243,603,803

 6,480,342

 

 2,837,421,312

 323,000,000

 100,000,000

 750,000,000

 2,425,500,000

 16,750,956,337

 

 

 3,207,769,121

 6,035,987,256

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U022

U052

U084

U085

U087

U128

U132

U135

U057

N001

Programas Regionales 

Proyectos para el Desarrollo
Regional de la Zona Henequenera
del Sureste 

Programa para el Rescate del
Acapulco Tradicional 

Fondo para Fronteras 

Fondo de Capitalidad 

Proyectos de Desarrollo Regional 

Fondo para el Fortalecimiento de la
Infraestructura Estatal y Municipal 

Fondo para el Fortalecimiento
Financiero 

Fondo Metropolitano 

Fondo de Desastres Naturales
(FONDEN) 

 2,837,421,312

 323,000,000

 100,000,000

 750,000,000

 2,450,000,000

 16,920,157,916

 8,996,264,972

 3,243,603,803

 3,240,170,830

 6,035,987,256

 

 

 

 

 19,600,000

 135,361,263

 71,970,120

 

 25,921,367

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,900,000

 33,840,316

 8,924,294,852

 3,243,603,803

 6,480,342

 

 2,837,421,312

 323,000,000

 100,000,000

 750,000,000

 2,425,500,000

 16,750,956,337

 

 

 3,207,769,121

 6,035,987,256

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,837,421,312

 323,000,000

 100,000,000

 750,000,000

 2,425,500,000

 16,750,956,337

 

 

 3,207,769,121

 6,035,987,256

 2,837,421,312

 323,000,000

 100,000,000

 750,000,000

 2,425,500,000

 16,750,956,337

 

 

 3,207,769,121

 6,035,987,256

 

 

 

 

 24,500,000

 169,201,579

 8,996,264,972

 3,243,603,803

 32,401,709

 

 

 

 

 

 24,500,000

 169,201,579

 8,996,264,972

 3,243,603,803

 32,401,709

 

 006

 007

Impulsar los fondos
metropolitanos

Provisiones económicas

 3,240,170,830

 6,035,987,256

 25,921,367

 

 

 

 

 

 6,480,342

 

 3,207,769,121

 6,035,987,256

 

 

 

 

 3,207,769,121

 6,035,987,256

 32,401,709

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


